Начальнику

МКУ «Управления образования»

Исполнительного комитета

Актанышского муниципального района

Республики Татарстан

Р.М. Шакировой

Уважаемая Раниза Митьяновна!

В соответствии с соглашением между Правительством Республики Татарстан и

Образовательным фондом «Талант и успех» от 28.05.2019 № 20 при поддержке

Министерства образования и науки Республики Татарстан в рамках Десятилетия

науки и технологий Университетом Талантов проводится Региональный трек

(конкурс) Всероссийского конкурса научно-технологических проектов «Большие

вызовы» (далее – Конкурс).

Одной из целью организации Конкурса является выявление и развитие у

обучающихся творческих способностей и интереса к проектной, научно-

исследовательской, инженерно-технической, изобретательской и творческой

деятельности.

К участию приглашаются учащиеся 7-11 классов, студенты 1-2 курсов средних

профессиональных учебных заведений. Школьники 7-10 классов и первокурсники

СПО – победители и призеры Конкурса, получат приглашение на программу

«Большие вызовы» в Образовательный центр «Сириус» (г. Сочи), где смогут

погрузиться в проектную работу и создать инновационную разработку под

руководством ведущих российских экспертов. Учащиеся 11 классов и студенты СПО

смогут стать участниками студенческого саммита «Большие вызовы».

Заявки на участие в Конкурсе принимаются в срок до 15 февраля

(включительно) по ссылке: https://utalents.ru/event/respublikanskiy-konkurs-bolshie-

vyzovy.

Учитывая изложенное, прошу Вас направить школьников и студентов СПО для

участия в конкурсе.

Контактное лицо для связи – Рустам Айратович Каримов,

(тел.: 8(927)4395618, электронная почта: lpt@utalents.ru).

 Приложение: на 2 л., в 1 экз.

И.о. исполнительного директора

       А.М. Ахметова

С.Н. Хальфиева

8 (937) 61-444-71

АВТОНОМНАЯ

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«КАЗАНСКИЙ ОТКРЫТЫЙ

УНИВЕРСИТЕТ ТАЛАНТОВ 2.0»

ул. П.Коммуны, 25/39, Казань, 420021

 АВТОНОМ

КОММЕРЦИЯЧЕЛ БУЛМАГАН ОЕШМА

«КАЗАН СӘЛӘТЛЕЛӘР

АЧЫК УНИВЕРСИТЕТЫ 2.0»

П.Коммунасыур. 25/39, Казан, 420021

Тел.: 8 (800)222-20-38, e-mail: info@utalents.ru, сайт: www.utalents.ru

   06.02.2023           №          28

На № __________ От_____________

https://utalents.ru/event/respublikanskiy-konkurs-bolshie-vyzovy
https://utalents.ru/event/respublikanskiy-konkurs-bolshie-vyzovy
http://www.utalents.ru/